

**Ændringsforslag 526**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
 for ECR-Gruppen

**Betænkning****A9-0319/2023****Frédérique Ries**

Emballage og emballageaffald  
 (COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Forslag til forordning****Bilag V – punkt 3***Kommissionens forslag*

3.	Engangsplast, engangskompositemballage eller anden engangsemballage	Engangsemballage til føde- og drikkevarer, der påfyldes og forbruges på hoteller og restauranter, herunder alle spiseområder i og uden for et forretningssted med borde og stole, ståpladser og spiseområder, der tilbydes slutbrugerne i fællesskab af flere erhvervsdrivende eller tredjeparter med henblik på indtagelse af føde- og drikkevarer.	Bakker, engangstallerkener og -kopper, poser, folie, kasser
----	---------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

*Ændringsforslag*

3.	Engangsplast, engangskompositemballage eller anden engangsemballage, <b>bortset fra pakker og indpakning</b>	Engangsemballage til føde- og drikkevarer, <b>bortset fra pakker og indpakning, der er fremstillet af fleksible materialer, og som</b> påfyldes og forbruges på hoteller og restauranter, herunder alle spiseområder i og uden for et forretningssted med borde og stole, ståpladser og spiseområder, der tilbydes slutbrugerne i fællesskab af flere erhvervsdrivende eller tredjeparter med henblik på indtagelse af føde- og drikkevarer.	Bakker, engangstallerkener og -kopper, poser, folie, kasser
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

Or. en

20.11.2023

A9-0319/527

**Ændringsforslag 527**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Bilag V – punkt 3**

*Kommissionens forslag*

3.	Engangsplast, engangskompostemballage eller anden engangsemballage	Engangsemballage til føde- og drikkevarer, der påfyldes og forbruges på hoteller og restauranter, herunder alle spiseområder i og uden for et forretningssted med borde og stole, ståpladser og spiseområder, der tilbydes slutbrugerne i fællesskab af flere erhvervsdrivende eller tredjeparter med henblik på indtagelse af føde- og drikkevarer.	Bakker, engangstallerkener og -kopper, poser, folie, kasser
----	--------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

*Ændringsforslag*

3.	Engangsplastemballage, engangskompostemballage eller anden engangsemballage <b>end genanvendelig emballage, der er fremstillet af fornyelige materialer</b>	Engangsemballage til føde- og drikkevarer, der påfyldes og forbruges på hoteller og restauranter, herunder alle spiseområder i og uden for et forretningssted med borde og stole, ståpladser og spiseområder, der tilbydes slutbrugerne i fællesskab af flere erhvervsdrivende eller tredjeparter med henblik på indtagelse af føde- og drikkevarer	Bakker, engangstallerkener og -kopper, poser, folie, kasser
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------

Or. en

20.11.2023

A9-0319/528

**Ændringsforslag 528**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Bilag V – punkt 4**

*Kommissionens forslag*

4.	Engangsemballage til smagspræparater, konserver, saucer, kaffefløde, sukker og krydderier i HORECA-sektoren	Engangsemballage i HORECA-sektoren, der indeholder enkeltportioner eller serveringer, som anvendes til smagspræparater, konserver, saucer, kaffefløde, sukker og krydderier, undtagen emballage, der leveres sammen med takeaway i form af tilberedte fødevarer, der er beregnet til umiddelbar fortæring uden behov for yderligere tilberedning.	Poser, rør, bakker, bokse
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------

*Ændringsforslag*

4.	Engangsemballage, <b>undtagen komposterbar emballage, der er fremstillet af fornyelige materialer</b> , til smagspræparater, konserver, saucer, kaffefløde, sukker og krydderier i HORECA-sektoren, som ikke er komposterbar emballage	Engangsemballage i HORECA-sektoren, <b>undtagen komposterbar emballage, der er fremstillet af fornyelige materialer, der ikke er komposterbar emballage</b> , og som indeholder enkeltportioner eller serveringer, som anvendes til smagspræparater, konserver, saucer, kaffefløde, sukker og krydderier, undtagen emballage, der leveres sammen med takeaway i form af tilberedte fødevarer, der er beregnet til umiddelbar fortæring uden behov for yderligere tilberedning.	Poser, rør, bakker, bokse
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------

Or. en

AM\1291054DA.docx

PE754.376v01-00

20.11.2023

A9-0319/529

**Ændringsforslag 529**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Bilag II – Tabel 1 – række 26**

*Kommissionens forslag*

26	Plast	Anden stiv plast, herunder: PVC, PC — stiv	Stiv	
----	-------	--------------------------------------------	------	--

*Ændringsforslag*

26	Plast	Anden stiv plast, herunder: PVC, PC – stiv, <b>biobaserede og/eller bionedbrydelige polymerer</b>	Stiv	
----	-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------	------	--

Or. en

*Begrundelse*

*Ændringsforslaget er i overensstemmelse med artikel 8.3, hvori det hedder, at alle bionedbrydelige emballageformater, der er forskellige fra dem, der er nævnt i artikel 1, stk. 2 og 8, skal gå til mekanisk genanvendelse. Det er derfor nødvendigt at nævne biobaseret og/eller bionedbrydelig emballage på listen over emballagemateriale, der er genstand for mekanisk genanvendelse.*

20.11.2023

A9-0319/530

**Ændringsforslag 530**  
**Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Frédérique Ries**  
Emballage og emballageaffald  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Forslag til forordning**  
**Bilag II – Tabel 1 – række 27**

*Kommissionens forslag*

27	Plast	Anden fleksibel plast, herunder flerlagsplastfolie og multimaterialer — fleksibel	Poser		
----	-------	-----------------------------------------------------------------------------------	-------	--	--

*Ændringsforslag*

27	Plast	Anden fleksibel plast, <b>herunder biobaserede og/eller bionedbrydelige polymerer</b> , flerlagsplastfolie og multimaterialer — fleksibel	Poser		
----	-------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--	--

Or. en

*Begrundelse*

*Ændringsforslaget er i overensstemmelse med artikel 8.3, hvori det hedder, at alle bionedbrydelige emballageformater, der er forskellige fra dem, der er nævnt i artikel 1, stk. 2 og 8, skal gå til mekanisk genanvendelse. Det er derfor nødvendigt at nævne biobaseret og/eller bionedbrydelig emballage på listen over emballagemateriale, der er genstand for mekanisk genanvendelse.*